театрах. Церква в селі Вербівка,

в якому геніальний композитор

створював «Лебедине озеро»

«Лускунчик»
Двохактний балет П.І.Чайковського за однойменною казкою Гофмана (лібрето М.Петіпа).

Балет написано на замовлення Дирекції імператорських театрів. Вперше поставлений 6

(18) грудня 1892 року на сцені Маріїнського театру в Петербурзі.

За спогадами брата композитора, Модеста, «успіх нового твору був великим; з 6 номерів

сюїти 5 було повторено за одностайною вимогою публіки»

Академік Б.Асаф'єв так охарактеризував балет Чайковського: